
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO ADITIVO - ASSESSORIA CONTABIL

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO
VIEIRA/RN
 
Processo: Inexigilidade Nª 1-IN/2021
Número de Contrato original: 2021.03.02-0001
Número do termo: 5º Aditivo
Objeto do aditivo O presente Aditivo tem como objeto
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo n.
2021.03.02-0001, com o objetivo de dar continuidade ao
Contrato de Prestação de Serviço especializado em Assessoria
em Contabilidade Pública com responsabilidade perante o
CRC-RN, par atender as necessidades da Administração
Municipal de Marcelino Vieira-RN
Fundamentação Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/9
Contratada/CNPJ: ALDAIR LEITE DA SILVA FILHO-ME,
nº 27.083.40210001-53
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e,
ALDAIR LEITE DA SILVA FILHO pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 02/05/2025.
Vigência: 04/05/2025 a 04/02/2026.
 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:05D7DA2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 117/2025

PORTARIA Nº 117/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor
e dá outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Art.1º - Conceder a Sra. Veruska Jácome de Lima,
servidora deste Município, para suprir as despesas da viagem
que irá se deslocar a cidade de Pau dos Ferros/RN, a fim de
participar do Evento PARTICIPA + FORMAÇÃO PARA O
CONTROLE SOCIAL NO SUS, que acontece nos dias 08 e 09
de maio de 2025 em Pau dos Ferros/RN. 02 (duas) diárias, com
o valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de maio de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira

Código Identificador:0C9BF94C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna
público a Homologação do Objeto e Adjudicação ao vencedor
do Pregão Eletrônico nº 007-PE/2025. Objeto: contratação de
empresa para prestação dos serviços contínuos de translado no
trecho Marcelino Vieira/RN a Mossoró/RN ida e volta;
Marcelino Vieira/RN à Fortaleza/CE ida e volta e Marcelino
Vieira/RN à Natal/RN ida e volta, para locomoção dos
pacientes em tratamento de saúde em hospitais e clinicas nas
cidades supramencionadas. Homologa-se e Adjudica-se o
processo à: 40.909.480 Odezio Flavio Morais de Lima. ME,
CNPJ nº 40.909.480/0001-22, com valor total de R$
590.400,00 (quinhentos e noventa mil e quatrocentos reais), e a
empresa João Eduardo de F. Vieira. ME, CNPJ nº
44.554.521/0001-66, com valor total de R$ 699.00,00
(seiscentos e noventa e nove mil reais). Fundamentação legal:
Lei 14.133/21. Convoca-se a empresa para assinatura do
contrato, no prazo de cinco dias.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA -
Prefeito Municipal. 
 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:0E427E70

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - AUDIOVISUAL

EXTRATO DE CONTRATO
 
Processo: Pregão Eletrônico do Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, nº 06/2025
Número de Contrato: Nº 2025.05.07.0002
Objeto: O presente termo tem como objeto a contratação de
empresa para produção áudio visual e transparência pública
para prestação de serviços junto a Prefeitura Municipal de
Marcelino Vieira-RN
Fundamentação: Lei nº 14.133 de 01 abril de 2021, Lei
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
Decreto Federal 11.317, de 29 de dezembro de 2022 116, de 21
de Dezembro de 2021, e Decreto Municipal nº 37 de 10 de
janeiro de 2022
Contratado/CNPJ: PEDRO LUCAS COSTA LIMA MAIA,
nº 43.330.835/0001-12
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela
prefeitura,PEDRO LUCAS COSTA LIMA MAIA, pela
empresa.
Valor: R$ 96.800,000 (noventa e seis mil e oitocentos reais).
Data da Assinatura do contrato: 07/05/2025.
Vigência: 09/05/2025 a 09/05/2026.
 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:25024ED3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO ADITIVO - ECOGRAFIAS

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
 
Processo: Dispensa eletrônica, nª 18/2024
Número de Contrato original: 2024.09.25-0001
Número do termo: 1º Aditivo
Objeto do aditivo O presente Aditivo tem como objeto prorrogar o
prazo de vigência do Contrato Administrativo n. 2024.09.25.0001,
com o objetivo de dar continuidade ao Contrato de Prestação de
serviços de ultrassonografia (ecografia) com laudo para atendimento
aos pacientes do Município de Marcelino Vieira-RN.
Fundamentação Artigos 105 e 107 da Lei n. 14.133/2021
Contratada/CNPJ: Jefferson Libson L.A. Rocha, nº
16.940.888/0001-82
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN,
08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e Jefferson
Libson L.A. Rocha, pela empresa.
Data da Assinatura do aditivo: 26/03/2025.
Vigência: 26/03/2025 a 26/09/2026.

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima
Código Identificador:61ACDE03

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 28, inciso I, torna
público a Homologação do Objeto e Adjudicação ao vencedor
do Pregão Eletrônico nº 008-PE/2025. Objeto: Registro de
Preços para aquisição de eletrodomésticos, mediante requisição
para atender as necessidades das unidades da Administração do
município de Marcelino Vieira-RN. Homologa-se e Adjudica-
se o processo à: JOSE ILANIO CHAVES 08837982470. ME,
CNPJ nº 44.709.233/0001-33, com valor total de R$
126.390,00 (cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa reais);
MICROFORT INFORMÁTICA LTDA. EPP CNPJ nº
24.675.507/0001-03, com valor total de R$ 72.488,00 (setenta
e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais) e, TECNOBLU
COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO. EPP, CNPJ nº
21.613.975/0001-65, com valor total de R$ 14.500,00
(quatorze mil e quinhentos reais). Fundamentação legal: Lei
14.133/21. Convoca-se as empresas para assinatura das Atas de
Registro de Preços a serem enviadas pelos e-mails cadastrados,
no prazo de cinco dias.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA -
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:64217F7C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - CHAMADA PUBLICA/IELMA DANTAS

GOMES LISBOA

EXTRATO DE CONTRATO
 
Processo: Chamada Pública nº 0001/2025
Número de Contrato: Nº 2025.05.16-0010
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
empresa a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública,
verba FNDE/PNAE, semestre de 2025
Fundamentação: Lei nº 11.947/2009, Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021
Contratado/CPF: Ielma Dantas Gomes Lisboa , inscrito no
CPF: 096.817.974-69
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
Ielma Dantas Gomes Lisboa, Produtor familiar rural.
Valor: R$ 5.455,00 (Cinco mil, quatrocentos e cinquenta e
cinco reais.).
Data da Assinatura do contrato: 05/05/2025
Vigência: 05/05/2025 a 31/12/2025.

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:7056CDEE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - AUDIOVISUAL

EXTRATO DE CONTRATO
 
Processo: Pregão Eletrônico do Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, nº 06/2025
Número de Contrato: Nº 2025.05.07.0003
Objeto: O presente termo tem como objeto a contratação de
empresa para produção áudio visual e transparência pública
para prestação de serviços junto a Prefeitura Municipal de
Marcelino Vieira-RN
Fundamentação: Lei nº 14.133 de 01 abril de 2021, Lei
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
Decreto Federal 11.317, de 29 de dezembro de 2022 116, de 21
de Dezembro de 2021, e Decreto Municipal nº 37 de 10 de
janeiro de 2022
Contratado/CNPJ: RÁDIO CACARÉ FM LTDA, nº
02.389.680/0002-93
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura,
Erivan Antônio De Morais, pela empresa.
Valor: R$ 37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais).
Data da Assinatura do contrato: 08/05/2025.
Vigência: 09/05/2025 a 09/05/2026.

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:8CFB6F23

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO - CHAMADA PUBLICA/ JOÃO IGOR DANTAS

LISBOA

EXTRATO DE CONTRATO
 
Processo: Chamada Pública nº 0001/2025
Número de Contrato: Nº 2025.05.16-0013
Objeto: O presente termo tem como objeto a Contratação de
empresa a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública,
verba FNDE/PNAE, semestre de 2025
Fundamentação: Lei nº 11.947/2009, Lei nº 14.133, de 1º de
abril de 2021
Contratado/CPF: João Igor Dantas Lisboa , inscrito no CPF:
081.673.964-10
Contratante/CNPJ: Prefeitura Municipal de Marcelino
Vieira/RN, 08.357.618/0001-15.
Signatários: Hindemberg Pontes de Lima, pela prefeitura, e
João Igor Dantas Lisboa, Produtor familiar rural.
Valor: R$ 4.038,00 (Quatro mil e trinta e oito reais.).
Data da Assinatura do contrato: 05/05/2025
Vigência: 05/05/2025 a 31/12/2025. 

Publicado por:
Sonia Maria Fernandes de Lima

Código Identificador:9335FFF6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 115/2025

PORTARIA Nº 115/2025
 

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor e dá
outras providencias.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município;

 
RESOLVE:
 
Art.1º - Art.1º - Conceder ao Sr. Gilderlândio Johnny de Oliveira,
servidor deste Município, para suprir as despesas da viagem que irá se
deslocar a cidade do Natal/RN, a fim de participar da Capacitação do
Programa Bolsa Família que acontece nos dias 08 e 09 de maio de
2025 em Natal/RN. 02 (duas) diárias, com o valor total de R$ 700,00
(setecentos reais).
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Marcelino Vieira/RN, 08 de maio de 2025.
 
HINDEMBERG PONTES DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jose Aldaene Alves de Oliveira
Código Identificador:9714E175

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/05/2025. Edição 3533
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


